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Proje Hakkında 

NEET PRO programının genel amacı, ülkemizdeki mevcut işgücü piyasasının ihtiyaçları ile 

Ne İstihdamda Ne Eğitimde (NEET) Gençlerin istihdamını artırmaktır”. Operasyonun genel 

hedefi, kadınların, gençlerin ve EESP SOP’ta belirtilen, özel politikalara ihtiyacı olan kişilerin 

istihdam edilebilirliğini artırmaktır.  

Dijital Medyada Mesleki Gelişim ve Girişimcilik Programı (DMP01) projemiz,  Türkiye 

Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi 

Başkanlığı ile Ülfet Eğitim ve Yardımlaşma Derneği tarafından finanse edilmekte ve 

yürütülmektedir. Dijital Medyada Mesleki Gelişim ve Girişimcilik Programı projemizin 

genel amacı, NEET gençlerinin dijital medya sektörü için istihdam edilebilirliğini artırmak 

ve mevcut işgücü piyasası ihtiyaçları çerçevesinde gençlerin bu sektör için tasarım odaklı 

yenilikçi iş fikirlerini desteklemektir. (İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel 

Operasyonel Programı) IESP SOP'nin tüm katma değer unsurlarını kapsayan proje önerisi, 

ülkedeki NEET'lerin istihdam oranlarını iyileştirmeyi amaçlayan programa uzun vadede 

katkı sağlayacaktır. 

 

Projemizin temel hedefleri; 

 Katılımcı Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin dijital medya araçlarını kullanma 

kapasitelerinin mesleki gelişim eğitimleriyle artması. 

 Kişisel gelişim eğitimleri ile Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin çalışma ve iş 

kurma konusunda öz güvenlerinin artması. 

 Sosyal gelişim eğitimleri ile Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin sosyal çevre 

ile olan ilişkilerinin güçlendirilmesi. 

 Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin kariyer rehberliğiyle ideal kariyer 

planlarını belirlemesi. 

 Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin iş bulma ve girişimcilik ağlarının kariyer 

etkinlikleriyle güçlendirilmesi. 

 

Teknolojik gelişmelerle birlikte dijital dönüşüm, iş hayatımızın her alanını derinden 

etkiliyor. İletişimden veri analizine, pazarlama stratejilerinden ürün ve hizmet sunumlarına 

kadar iş süreçlerimizin tamamında dijitalleşmeye ayak uydurmamız gerekiyor. Geleceğin iş 

dünyası, esneklik ve özgürlük prensiplerini temel alıyor. Teknolojinin sürekli gelişimi ve 

dijitalleşme, çalışanların işlerini ofise bağlı kalmadan, herhangi bir yerden 

gerçekleştirebilmelerine imkân sağlıyor. 

 



 

GİRİŞ 

Saygıdeğer Katılımcılar, 

Dijital medya sektörü günümüzde hızla evrim geçirirken, iş dünyası sadece yenilikçi ve 

rekabetçi olmakla kalmayıp aynı zamanda sürdürülebilir ve etik bir şekilde büyüme 

sorumluluğunu üstleniyor. Bu eğitim programı, dijital medya sektöründe faaliyet 

göstermek isteyenler için sürdürülebilirlik ve gelişim konularını vurguluyor. 

Neden Sürdürülebilirlik? 

Dijital medya sektörü, küresel düzeyde önemli bir etkiye sahiptir. Hem çevresel hem de 

sosyal boyutlarıyla sürdürülebilirlik, artık bir seçenek değil, zorunluluktur. Bu eğitimle, 

dijital medya alanında sürdürülebilir bir yaklaşımın neden bu kadar kritik olduğunu 

anlayacak ve geleceğin iş dünyasında nasıl bir fark yaratabileceğinizi keşfedeceksiniz. 

Eğitimde Neler Bulacaksınız? 

 Dijital medya sektöründe sürdürülebilir iş modellerinin ve stratejilerinin temelini 

atacak, 

 Yeşil iş uygulamaları ve etik sorumluluklar hakkında bilgi edinecek, 

 Dijital içerik yönetimi ve iletişimde sürdürülebilirlik prensiplerini kavrayacak, 

 İnovasyon ve teknolojinin sürdürülebilirlik üzerindeki etkilerini değerlendirecek, 

 Dijital medyanın küresel sorunlara nasıl çözüm olabileceğini inceleyeceksiniz. 

Bu eğitim, sadece kariyerinizi değil, aynı zamanda dünya üzerindeki etkinizin sürdürülebilir 

ve olumlu bir şekilde artırılmasına odaklanır. Unutmayın, bir adım atmak büyük bir 

değişime kapı aralar. 

Sürdürülebilir bir dijital medya dünyasına birlikte adım atmak dileğiyle. 

 

Sağlıklı ve güvenli günler dileriz! 

 

Saygılarımızla, 

 

 

 

 



 

 

1. Giriş ve Temel Kavramlar 

Dijital medya sektörü, günümüzde hızla gelişen ve değişen bir alan olup, sürdürülebilirlik 

kavramı bu sektörde de önemli bir rol oynamaktadır. Sürdürülebilirlik, bir organizasyonun 

faaliyetlerini çevresel, sosyal ve ekonomik açılardan dengeleyerek uzun vadeli başarı 

sağlama amacını ifade eder. Dijital medya sektörü, bu kavramı benimsemek ve uygulamak 

suretiyle hem çevresel etkilerini minimize etmeyi hem de toplumsal sorumluluklarına 

odaklanmayı hedeflemektedir. 

1.1. Dijital Medya Sektöründe Sürdürülebilirlik Nedir? 

Sürdürülebilirlik Kavramı ve Rolü: Sürdürülebilirlik, bir organizasyonun faaliyetlerini 

çevresel, sosyal ve ekonomik açılardan dengeli bir şekilde yönetmesi anlamına gelir. Dijital 

medya sektöründe sürdürülebilirlik, doğal kaynakların etkili ve verimli kullanımını içerir. 

Bu, enerji kullanımı, atık yönetimi, karbon ayak izi azaltımı ve çevresel etkilerin genel olarak 

minimize edilmesi anlamına gelir. 

Dijital medya sektörü, teknolojik gelişmelerin hızlı bir şekilde gerçekleştiği, tüketici 

alışkanlıklarının sürekli değiştiği bir alan olduğu için sürdürülebilirlik kavramını 

benimsemek bu sektör için kritik bir öneme sahiptir. Doğal kaynakların sürdürülebilir bir 

şekilde kullanılması, sektörün uzun vadeli başarısını ve toplumsal sorumluluklarını yerine 

getirmesini sağlar. 

Sürdürülebilir İş Uygulamalarının Önemi: Dijital medya şirketleri, sürdürülebilir iş 

uygulamalarını benimseyerek çevresel etkilerini azaltabilir ve toplumsal sorumluluklarını 

yerine getirebilir. Bu, çeşitli alanları kapsar: 

 Çevre Dostu Teknolojilerin Kullanımı: Şirketler, enerji verimli teknolojileri 

benimseyerek enerji tüketimini azaltabilir ve çevre dostu donanımları tercih 

edebilir. 

 Enerji Verimliliğinin Artırılması: Dijital medya sektörü, veri merkezlerindeki enerji 

kullanımını optimize ederek ve enerji verimliliği sağlayarak çevresel etkilerini 

minimize edebilir. 

 Şeffaf Raporlama ve Toplumsal Sorumluluk: Şirketler, sürdürülebilirlikle ilgili 

performanslarını şeffaf bir şekilde raporlayarak paydaşlarına hesap verebilirlik 

sağlar. Ayrıca, etik reklamcılık, çeşitlilik politikaları ve toplumsal sorumluluk 

projeleri ile toplumsal değer yaratmayı amaçlarlar. 

 

1.2. Dijital Medya Sektöründe Gelişim Perspektifleri 



Dijital Medya Sektöründeki Gelişim Trendleri: Dijital medya sektörü, hızlı teknolojik 

ilerlemeler, değişen tüketici alışkanlıkları ve pazar talepleri doğrultusunda sürekli evrim 

geçiren dinamik bir sektördür. Bu evrimin ana trendleri şunlardır: 

 Artan Video İçerik Tüketimi: Tüketicilerin video içeriklere olan talebi giderek 

artmaktadır. Dijital medya şirketleri, bu trendi değerlendirerek platformlarında 

daha fazla video içeriği sunma ve kullanıcı deneyimini geliştirme konusunda çaba 

harcarlar. 

 Artırılmış Gerçeklik (AR) ve Sanal Gerçeklik (VR) Uygulamaları: AR ve VR 

teknolojileri, interaktif ve immersif deneyimler sunarak tüketici etkileşimini artırır. 

Bu alandaki gelişmeler, oyunlar, eğitim, e-ticaret ve diğer birçok sektörde 

kullanılabilecek uygulamaların ortaya çıkmasını sağlar. 

 Veri Odaklı Pazarlama: Büyük veri analitiği ve yapay zeka teknolojileri ile 

desteklenen veri odaklı pazarlama stratejileri, reklamcılık ve içerik kişiselleştirmesi 

alanında önemli bir rol oynar. Şirketler, kullanıcı davranışlarını daha iyi anlamak ve 

hedef kitleye özelleştirilmiş içerik sunmak için bu trendi takip ederler. 

 İnteraktif İçerikler: Tüketicilerin içeriklere etkileşimli bir şekilde katılmasını 

sağlayan interaktif içerikler, dijital medya platformlarının kullanıcılarıyla daha yakın 

bir ilişki kurmasına olanak tanır. Anketler, oylamalar, canlı yayınlar ve interaktif 

hikayeler bu trendin örneklerindendir. 

Sürdürülebilir Büyüme ve Sektördeki Fırsatlar: Sürdürülebilir büyüme, dijital medya 

şirketlerinin çevresel etkileri azaltmanın ötesinde yeni fırsatlar yaratmalarını sağlar: 

 Yeni Pazarlara Açılma: Sürdürülebilirlik odaklı ürün ve hizmetlerle, şirketler yeni 

pazarlara açılabilir ve çeşitli müşteri segmentlerine ulaşabilir. 

 İnovasyon Teşviki: Sürdürülebilik, şirketlerin inovasyonu teşvik etmelerine olanak 

tanır. Çevre dostu teknolojiler ve yeşil iş modelleri geliştirme konusundaki çabalar, 

sektördeki şirketlere rekabet avantajı sağlayabilir. 

 Sosyal Sorumluluk Projeleri: Sürdürülebilik, sosyal sorumluluk projeleri üzerinden 

toplumsal değer yaratma amacına hizmet eder. Bu projeler, şirketin marka değerini 

artırabilir ve tüketici sadakatini güçlendirebilir. 

 

2. Sürdürülebilir İş Modelleri ve Stratejiler 

2.1. Yeşil İş Modelleri 

Çevre Dostu İş Modelleri ve Örnekler: 

 Dönüştürücü Geri Dönüşüm Modelleri: Dijital medya şirketleri, kullanılmış 

elektronik cihazları toplamak ve geri dönüştürmek suretiyle sürdürülebilirliklerini 

artırabilir. 



 Enerji Verimliliği Odaklı Modeller: Şirketler, veri merkezlerinde enerji verimliliğini 

artırmak ve kullanılan elektriğin yenilenebilir kaynaklardan gelmesini sağlamak için 

çeşitli teknolojik yöntemleri benimseyebilir. 

 Paylaşım Ekonomisi Odaklı Modeller: Dijital medya platformları, kullanıcılar 

arasında içerik, kaynaklar veya bilgi paylaşımını teşvik ederek kaynak kullanımını 

optimize edebilir. 

Yeşil Teknoloji ve Enerji Kullanımı: 

 Yenilenebilir Enerji Kullanımı: Şirketler, enerji ihtiyaçlarını güneş, rüzgar veya 

hidroelektrik gibi yenilenebilir enerji kaynaklarından karşılamak suretiyle karbon 

ayak izlerini azaltabilir. 

 Enerji Verimli Altyapılar: Veri merkezlerinde kullanılan enerji verimli donanım ve 

soğutma sistemleriyle, enerji tüketimini minimize etmek mümkündür. 

 

2.2. Dijital Medya İşletmelerinde Sosyal Sorumluluk 

Toplumsal Etki ve Sosyal Sorumluluk Projeleri: 

Eğitim ve Bilgi Erişimi: Dijital medya şirketleri, toplumsal sorumluluklarına odaklanarak 

eğitim ve bilgi erişimini artırmak için çeşitli projeler geliştirebilirler. Örneğin, çevrimiçi 

eğitim platformları aracılığıyla ücretsiz eğitim materyalleri sunarak dünya genelinde daha 

fazla insanın eğitimine katkıda bulunabilirler. Bu projeler, özellikle finansal imkânsızlıklar 

nedeniyle eğitime erişimde zorluk yaşayan kesimlere destek sağlayabilir. 

Toplumsal Eşitsizlikle Mücadele: Dijital medya sektörü, içerik üretiminde ve şirket içi 

politikalarda çeşitliliği teşvik ederek toplumsal eşitsizlikle mücadele edebilir. Şirketler, 

farklı kültürlerden, cinsiyetlerden ve arka planlardan gelen çalışanları destekleyerek adil 

işe alım ve terfi politikaları benimseyebilir. Ayrıca, toplumsal eşitsizliğe dikkat çekmek ve 

bu konuda farkındalık yaratmak için çeşitli kampanyalara ve projelere katılabilirler. 

Dijital Medya Sektöründeki Etik Sorunlar ve Çözüm Yolları: 

Veri Gizliliği ve Güvenliği: Şirketler, kullanıcı verilerini koruma amacıyla güçlü güvenlik 

önlemleri almalıdır. Veri gizliliği politikalarını şeffaf bir şekilde açıklamak, kullanıcılara ne 

tür bilgilerin toplandığını, nasıl kullanıldığını ve korunduğunu anlatmak önemlidir. Ayrıca, 

düzenli güvenlik güncellemeleri ve kullanıcı verilerine yönelik açık iletişim, güvenilir bir 

dijital medya markası oluşturmanın temelidir. 

Yanıltıcı Reklamcılıkla Mücadele: Etik reklam standartlarına uymak, şeffaf reklamcılık 

politikaları benimsemek ve tüketicileri yanıltıcı içeriklerden korumak önemlidir. Şirketler, 

reklamlarında gerçekçi ve doğru bilgiler sunarak müşteri güvenini kazanabilirler. Ayrıca, 

endüstri standartlarına uyan denetleme mekanizmalarını kullanarak yanıltıcı reklamcılığa 

karşı etkin bir mücadele yürütebilirler. 



 

 

3. Dijital Medya İçerik Yönetimi ve Sürdürülebilirlik 

3.1. Dijital Medya İçeriği ve Çevresel Etkiler 

Dijital İçerik Üretimi ve Çevresel Sürdürülebilirlik: 

 Yeşil Hosting ve Depolama Çözümleri: Dijital medya şirketleri, çevre dostu 

sunucular ve veri depolama çözümleri kullanarak enerji tüketimini ve karbon ayak 

izini azaltabilir. 

 Optimize Edilmiş Veri Aktarımı: İçerik dağıtım ağları ve veri iletimi süreçlerinde 

enerji verimliliğini artırmak amacıyla optimize edilmiş algoritmalar kullanmak, 

çevresel etkileri minimize eder. 

Elektronik Atık Yönetimi: 

 Ürün Tasarımında Geri Dönüşüme Uygunluk: Elektronik ürünlerin tasarım 

aşamasında geri dönüşüme uygun malzemelerin kullanılması ve kolayca 

ayrıştırılabilir olmaları, elektronik atık yönetimine katkı sağlar. 

 Gerçekleştirilebilir Geri Dönüşüm Programları: Şirketler, kullanıcılarına eski 

elektronik cihazlarını sorumlu bir şekilde geri dönüştürme veya yeniden kullanma 

seçenekleri sunarak elektronik atık yönetimine destek olabilir. 

3.2. Medya Okuryazarlığı ve Sürdürülebilir İletişim 

Toplum Üzerinde Olumlu Etki Yaratma ve Sürdürülebilir İletişim: 

 Bilinçli İçerik Üretimi: Dijital medya şirketleri, topluma olumlu bir etki yapmak 

amacıyla bilinçli ve eğitici içerikler üretebilir. Sürdürülebilir yaşam tarzları, çevre 

koruma ve sosyal sorumluluk konularında içerik üreterek farkındalık yaratabilirler. 

 Toplumsal Sorunlara Duyarlılık: Şirketler, toplumsal sorunlara duyarlılık göstererek 

çeşitlilik, eşitlik ve adalet konularında pozitif bir etki yaratmayı amaçlayan içerikler 

üretebilir. 

Yeşil Pazarlama ve Medya Etikleri: 

 Yeşil Pazarlama İlkeleri: Dijital medya şirketleri, ürün ve hizmetlerini 

sürdürülebilirlik temelli pazarlama stratejileriyle tanıtabilir. Bu, yeşil enerji 

kullanımı, çevre dostu ürün tasarımları ve geri dönüşüme destek gibi unsurları 

içerebilir. 

 Medya Etikleri ve Doğruluk: Şeffaflık, doğruluk ve objektiflik ilkelerine bağlı 

kalarak, tüketici güvenini korumak ve etik sorunlardan kaçınmak önemlidir. Yanıltıcı 

reklamcılıktan kaçınmak, medya etikleri açısından kritik bir unsurdur. 



 

 

4. İnovasyon ve Teknoloji ile Sürdürübilirlik 

4.1. Dijital Teknolojinin Sürdürülebilir Kullanımı 

Enerji Verimliliği ve Dijital Teknoloji: 

 Veri Merkezi Yönetimi: Dijital medya sektöründeki şirketler, veri merkezlerinin 

enerji verimliliğini artırmak için gelişmiş yönetim sistemleri ve soğutma 

teknolojilerini benimseyerek enerji tüketimini optimize edebilirler. 

 Akıllı Cihazlar ve Enerji Tasarrufu: Mobil uygulamalar ve diğer dijital 

platformlardaki akıllı cihazlar, enerji tasarrufu sağlayan özelliklere sahip olarak 

çevresel etkileri minimize edebilir. 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Geçiş: 

 Güneş ve Rüzgar Enerjisi Kullanımı: Dijital medya şirketleri, operasyonlarında 

güneş panelleri ve rüzgar türbinleri gibi yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş 

yaparak sürdürülebilir enerji kullanımını teşvik edebilirler. 

 Yeşil Veri Merkezleri: Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı veri merkezleri 

tasarlamak ve kullanmak, sektördeki karbon ayak izini azaltmanın etkili bir yoludur. 

4.2. Sürdürülebilir İnovasyon 

Sürdürülebilirlik Odaklı Dijital Medya İnovasyonları: 

 Yeşil İçerik Üretimi: Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı olarak çekilen video ve 

diğer medya içerikleri üreterek, içerik üretiminde sürdürülebilirliği sağlamak 

mümkündür. 

 Çevre Dostu Yazılım Geliştirmeleri: Dijital medya yazılım ve uygulamalarının 

geliştirilmesinde çevre dostu kodlama yöntemleri, enerji tüketimini optimize eden 

algoritmalar ve düşük enerji modları gibi inovasyonlar kullanılabilir. 

Yeşil Teknolojilerin Dijital Medya Sektörüne Entegrasyonu: 

 Artırılmış Gerçeklik (AR) ve Sanal Gerçeklik (VR) Çözümleri: Sürdürülebilirlik 

eğitimleri ve çevre bilinci artırma amaçlı AR ve VR uygulamaları, yeşil teknolojilerin 

dijital medya içinde kullanımını destekleyebilir. 

 Akıllı Şebekeler ve Verimli İletişim Altyapıları: Dijital medya şirketleri, iletişim 

ağlarını ve altyapılarını akıllı şebekelere dönüştürerek enerji verimliliğini artırabilir 

ve çevresel sürdürülebilirliği destekleyebilir. 

Sürdürülebilirlik odaklı inovasyonlar ve yeşil teknoloji entegrasyonu, dijital medya 

sektöründe çevresel etkilerin azaltılması ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşılması için 



önemli adımlardır. Bu tür inovasyonlar, sektörün gelecekteki zorluklara daha etkili ve 

sürdürülebilir çözümler üretmesine olanak tanır. 

 

5. Küresel Sorunlara Dijital Medya Çözümleri 

5.1. İklim Değişikliği ve Dijital Medya 

İklim Değişikliği ile Mücadelede Dijital Medyanın Rolü: 

 Bilinçlendirme ve Eğitim Kampanyaları: Dijital medya, iklim değişikliği konusunda 

toplumu bilinçlendirmek ve eğitmek için etkili bir platform sunar. Animasyonlar, 

interaktif içerikler ve belgesellerle iklim değişikliği etkileri ve çözüm önerileri 

hakkında bilgi paylaşımı yapılabilir. 

 Yeşil Teknolojilerin Tanıtımı: Dijital medya, yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve 

sürdürülebilir teknolojilere dair haberler, içerikler ve tanıtımlar aracılığıyla çevresel 

dostu teknolojilere dikkat çekebilir. 

Bilinçlendirme Kampanyaları ve Sosyal Sorumluluk Projeleri: 

 Sosyal Medya Aktivizmi: Dijital medya, sosyal medya platformları üzerinden 

küresel iklim hareketlerini destekleyen kampanyalar ve etkinlikler düzenleyerek 

geniş kitlelere ulaşabilir. 

 Dijital Platformlarda Sosyal Sorumluluk: Dijital medya şirketleri, sosyal sorumluluk 

projelerini ve iklim değişikliği ile mücadele programlarını tanıtmak için dijital 

platformları etkin bir şekilde kullanabilir. Bu, bağış kampanyaları, fidan dikme 

projeleri ve karbon ayak izi azaltma taahhütleri gibi çeşitli girişimleri içerebilir. 

5.2. Sosyal Adalet ve Dijital Medya 

Sosyal Eşitsizliklere Karşı Dijital Medyanın Kullanımı: 

 Hak ve Adalet Savunuculuğu: Dijital medya, sosyal adaletsizliklere dikkat çekmek 

ve bu konuda bilinci artırmak amacıyla video içerikleri, haberler ve belgesellerle 

etkili bir şekilde kullanılabilir. 

 Çeşitlilik ve Temsil: Dijital medya şirketleri, içerik üretiminde çeşitliliği teşvik 

ederek toplumsal eşitsizliklere karşı bir duruş sergileyebilir. Daha fazla etnik, 

cinsiyet ve sosyal grup temsilinin olduğu içeriklerle toplumu daha adil bir şekilde 

yansıtabilirler. 

Dijital Aktivizm ve Toplumsal Değişim: 

 Sosyal Medya Aktivist Hareketler: Dijital medya, sosyal medya platformları 

aracılığıyla aktivist grupların sesini duyurmasını ve toplumsal değişim için destek 

toplamasını sağlar. 



 Kolektif Bilinç ve Bilinçlendirme: Dijital medya, insanların toplumsal sorunlar 

hakkında bilinçlenmelerine yardımcı olabilir. Dijital aktivizm, topluluklar arasında 

kolektif bilincin oluşturulmasına katkıda bulunur. 

Dijital medya, küresel sorunlara karşı mücadelede ve toplumsal değişimin 

desteklenmesinde etkili bir araçtır. Sosyal sorumluluk projeleri, bilinçlendirme 

kampanyaları ve dijital aktivizm, dijital medyanın bu alandaki potansiyelini ortaya çıkararak 

ve olumlu bir etki yaratır. 

 

 

Sorumluluk Reddi Beyanı 
 
“Bu Eğitim Modulü, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyetinin maddi desteği ile 
oluşturulmuştur ve sürdürülmektedir. İçerik tamamıyla Ülfet Eğitim ve Yardımlaşma 
Derneği sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin görüşlerini 
yansıtmak zorunda değildir.” 

 

 

 

 

 

 


